

正味財産増減計算書

自 平成23年4月1日 至 平成23年8月31日

科 目	当 年 度			前年度	増 減
	一般会計 真向法普及事業	特別会計 収益事業	決算額 合 計	22/4～22/8	
I 一般正味財産増減の部					
1 経常増減の部					
(1) 経常収益					
① 特定資産運用益 受取利息	(0) 0	(0) 0	(0) 0	(0) 0	(0) 0
② 会費収益 正会員収入 普通会員収入 賛助会員収入	(28,247,000) 6,990,000 21,207,000 50,000		(28,247,000) 6,990,000 21,207,000 50,000	(26,552,000) 6,840,000 19,639,000 73,000	(1,695,000) 150,000 1,568,000 △ 23,000
③ 事業収益 指導収入 普及事業収入 指導者養成研修収入 免許収入 施設使用収入 全国大会会費収入 刊行物収入 駐車場収入	(15,629,827) 7,046,166 1,540,806 1,079,045 4,238,096 457,142 1,268,572	(2,149,818) 1,749,820 399,998	(17,779,645) 7,046,166 1,540,806 1,079,045 4,238,096 457,142 1,268,572 1,749,820 399,998	(18,714,665) 7,521,429 1,786,952 1,457,143 4,359,524 0 1,386,667 1,822,950 380,000	(△ 935,020) △ 475,263 △ 246,146 △ 378,098 △ 121,428 457,142 △ 118,095 △ 73,130 19,998
④ 受取寄附金 寄附金	(100,000) 100,000	(0) 0	(100,000) 100,000	(100,000) 100,000	(0) 0
⑤ 雑収益 受取利息 雑収益	(3,008) 3,008 0	(79,850) 0 79,850	(82,858) 3,008 79,850	(88,555) 5,850 82,705	(△ 5,697) △ 2,842 △ 2,855
経常収益計	43,979,835	2,229,668	46,209,503	45,455,220	754,283

科 目	当 年 度			前年度	増 減
	一般会計 真向法普及事業	特別会計 収益事業	決算額 合 計	22/4~22/8	
(2) 經常費用					
① 事業費	(24,812,533)	(1,678,289)	(26,490,822)	(26,388,372)	(102,450)
期首棚卸	0	2,218,423	2,218,423	0	2,218,423
期末棚卸	0	△ 2,020,040	△ 2,020,040	0	△ 2,020,040
役員報酬	3,199,999	168,421	3,368,420	3,359,510	8,910
給料手当	11,020,698	580,037	11,600,735	13,041,980	△ 1,441,245
退職給付費用	580,000	0	580,000	0	580,000
法定福利費	1,715,328	90,280	1,805,608	2,331,584	△ 525,976
福利厚生費	140,037	7,370	147,407	168,410	△ 21,003
旅費交通費	1,243,035	65,423	1,308,458	1,378,952	△ 70,494
通信費運搬費	638,202	33,590	671,792	828,851	△ 157,059
事務用消耗品費	226,447	11,918	238,365	283,314	△ 44,949
印刷製本費	16,150	850	17,000	186,102	△ 169,102
機関紙印刷費	1,156,245	60,855	1,217,100	983,300	233,800
事務機器リース料	548,839	28,886	577,725	553,423	24,302
渉外費	87,523	4,606	92,129	121,157	△ 29,028
研修研究費	106,139	0	106,139	118,994	△ 12,855
全国大会費用	2,111,509	0	2,111,509	2,256,152	△ 144,643
刊行物仕入等	0	27,429	27,429	120,763	△ 93,334
水道光熱費	242,535	12,765	255,300	225,650	29,650
保険料	133,380	7,020	140,400	147,600	△ 7,200
清掃管理費	45,885	2,415	48,300	60,300	△ 12,000
保守管理費	83,600	4,400	88,000	0	88,000
租税公課	434,660	316,677	751,337	700	750,637
修繕費	0	0	0	56,000	△ 56,000
減価償却費	997,630	52,507	1,050,137	0	1,050,137
支払手数料	84,692	4,457	89,149	101,201	△ 12,052
雑費	0	0	0	64,429	△ 64,429
② 管理費	(6,551,740)	(141,135)	(6,692,875)	(5,655,825)	(1,037,050)
役員報酬	3,760,680	0	3,760,680	3,486,890	273,790
給料手当	610,565	0	610,565	686,420	△ 75,855
退職給付費用	250,000	0	250,000	0	250,000
法定福利費	117,931	0	117,931	0	117,931
福利厚生費	0	0	0	12,952	△ 12,952
旅費交通費	3,248	0	3,248	113,800	△ 110,552
通信運搬費	21,477	0	21,477	0	21,477
事務用消耗品費	91,238	0	91,238	0	91,238
会議費	45,661	0	45,661	77,280	△ 31,619
渉外費	29,893	0	29,893	0	29,893
水道光熱費	0	0	0	0	0
賃借料	60,000	0	60,000	0	60,000
保守管理費	19,950	1,050	21,000	115,000	△ 94,000
修繕費	53,200	2,800	56,000	0	56,000
保険料	0	0	0	0	0
租税公課	187,664	79,877	267,541	465,100	△ 197,559
顧問報酬	475,000	25,000	500,000	360,000	140,000
減価償却費	182,177	9,588	191,765	0	191,765

科 目	当 年 度			前年度	増 減
	一般会計 真向法普及事業	特別会計 収益事業	決算額 合 計	22/4～22/8	
支払手数料	209,480	0	209,480	168,904	40,576
雑費	433,576	22,820	456,396	169,479	286,917
経常費用計	<u>31,364,273</u>	<u>1,819,424</u>	<u>33,183,697</u>	<u>32,044,197</u>	<u>1,139,500</u>
当期経常増減額	<u>12,615,562</u>	<u>410,244</u>	<u>13,025,806</u>	<u>13,411,023</u>	<u>△ 385,217</u>
2 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
経常外費用	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
当期一般正味財産増減額	12,615,562	410,244	<u>13,025,806</u>	<u>13,411,023</u>	<u>△ 385,217</u>
一般正味財産期首残高			<u>306,842,658</u>	<u>292,876,319</u>	<u>13,966,339</u>
一般正味財産期末残高			<u>319,868,464</u>	<u>306,287,342</u>	<u>13,581,122</u>
Ⅱ 正味財産期末残高			319,868,464	306,287,342	13,581,122

※ 注 前年度の期間は平成22年4月1日から平成22年8月31日までとしている。